ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ
Г УГОН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Б A U [ К А Р М А КО МIITET ЬI

ир. Строителе», д. 11. г. Нижнекамск, 424570 Тотучелзр пр , 17-нче норг, Тубэн Кама шоИаре, 423770

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Н ........ OS' p ° / f /  г. №  $SL{

О внесении изменений в постанов
ление Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан
от 25 июля 2017 года № 476
«Об организации питания
учащихся общеобразовательных
организаций Нижнекамского муни
ципального района Республики
Татарстан с 1 сентября 2017 года»

В целях обеспечения продовольственной безопасности и организации питания

учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан, и в связи с индексацией роста потребительских иен,

постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижпекамского

муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2017 года JY<> 476

«Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

с 1 сентября 2017 года» (далее -  постановление) следующие изменения:

Приложение №> 2 к постановлению утвердить в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу приложение № 2 постановления Исполнитель

ного комитета Нижпекамского муниципального района Республики Татарстан

от 29 сентября 2017 года № 607 «О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан от 25 июля 2017 года № 476 «Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан с 1 сентября 2017 года».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу

с 1 сентября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес

тителя Руководителя Исполнительного комитета Нижиекамекого муниципального

района -  начальника Управления образования Фарегд ова Л.Р.

Руководитель А.\ . Сан фу тд и н о в
\
■ У

/
/

ч.

S

Приложение
к постановлению Исполшпедшагедшми гет
Н и ж и е к а м с к о го м у к и ци п рп ьн о го рай окр
Республики 'Гатарстан / \
от 0 /f_____ i ’2019 Я» ]J*Lf

Стоимость питания в общеобразовательных организациях
Нижнекамского муниципального района

/

В i ородских общеобразовагельпы>vорганизациях

Возрастная
группа

Стоимость питания, руб. Родительские взносы, руб.
Одноразовое Двухразовое Одноразовое Двухразовое

питание питание питание питание
1-4 класс 60,00 87,00 39,40 66,40

5-11 класс* 66,00 98,00 45,40 77,40
70,00 102,00 49,4 0 81,40

В сельских общеобразовательных организациях и ш т  Камскли

Возрастная
группа

Стоимость питания, руб. Родительские взносы, руб.
Одноразовое

питание
Двухразовое

питание
Одноразовое

пи гание
Двухразовое 1

питание ;
1-4 класс Г  48,00 75,00 27,40 54,40

5-11 класс 48,00 - 27, 40 -

Сюпмость питания в МБОУ ((НИ[Дс : 707 !,> НМР РТ
Возрастная

группа
Стоимость питания, руб. Родительские взносы, руб.
Четырехразовое питание Чс!ырехразовое низание

1.-4 класс 136,80 52 -1 т ;о г
Стоимость питания в школах-интернатах для проживающих обу

Возрастная Стоимость питания, руб. Родительские взносы, руб,
ipynna 11ятиравовое питание 1 Ьп призовое пн глине ;

1-11 класс 146 , 00 0 ;

Муниципальный
бюджет

’ 20,60
20,60
20,60

11оляпы

Му НИ ЦИ I icUibН ЫН

бюдже г

2 0 ,6 0
20,60

Муниципальный
бюджет

8 4 , 4 7

ающихся
Муниципальный

оюдже г
’”146 Гой

*В городских общеобразовательных учреждениях двухразовое пит ание для старших
классов (5-1 1 лет) включает в себя дополнительное пит ание на сумму 32,00 рубля
за счет родительских взносов.

Стоимость питания в общеобразовательных организациях
Нижнекамского муниципального района для следующих категории детей

Дети-сироты и дети, находящиеся под опекой; дети-инвалиды;
дети из семей ликвидаторов последствии аварии на Чернобыльской АЭС;
дети из малообеспеченных, многодетных (трое детей) и неполных семей,
среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума,

установленного в Республике Татарстан, а также дет и из многодетных семей
(от 4 и более детей) независимо от величины прожиточною минимума,

_ ________ установленного в Республике Татарстан
Одноразовое питание 1-4 класс

Общеобразовательные
организации Стоимость питания, руб. Муниципальный бюджет'

город 60,00 1 60,00
село и 48,00 48,00

пгг Камские Поляны
Двухразовое питание 1-4 кдк с с

Общеобразовательные
организации Стоимость питания, руб. ! Муниципальный бюджет i! ' 1

город 87,00 ; 87,00
село и 75,00 75,00

и гг Камские Поляны ;
Одноразовое питание 5-1 1 класе

Об щеобраз о ват ел ь н ы е
организации Стоимость питания, руб. Муниципальный бю;тжет

город 66,00 66 ,00  :
70,00 70,00

село и 48,00 48,00
пгг Камские Поляны |

Начальная и кола-детский сад комнеыеп]дующего вида I
для детей с нарушениями фени> Лт>7!

i
Сто нм ост ь

Возрастная труппа четырехразового ни тан и я, Муниципальный бюджет
руб. j

1-4 класс 136,80 136,80 ;